

اختصاص اعتبار توسط پست‌بانک به طرح‌های اشتغالزای روستائی

مهندس قبری معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه بررسی راهکارهای توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل اظهارداشت: پست‌بانک‌ایران بعنوان بانک عامل صندوق توسعه‌ملی مبلغ ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار را جهت اشتغالزائی و توسعه مناطق محروم‌روستائی اختصاص داده است.

به گزارش روابطعمومی پست‌بانک‌ایران: وی در این جلسه ضمن اعلام خبر فوق و ارائه عملکرد ادارات و حوزه‌های تابعه وزارت گفت:راه‌اندازی و نصب ۱۰۰۰دستگاه خودپرداز (ATM) توسط این بانک درسطح کشور بویژه در روستاها نشان از همسوئی پست‌بانک‌ایران با دولت الکترونیک و توسعه فرهنگ بانکداری الکترونیک در مناطق مذکور است.قبری با اشاره به عاملیت این بانک بعنوان بانک عامل صندوق توسعه‌ملی، خواستار معرفی طرح‌های دارای توجیه اقتصادی به کار گروه‌های مربوطه و پست‌بانک‌ایران جهت اشتغالزائی و توسعه اقتصادی شد.

حمایت بانک پاسارگاد

از شرکت‌های دانش‌بنیان

بانک پاسارگاد از تولید و اشتغال از کار آفرین‌های برتر و شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کرده و سرمایه لازم را تأمین می‌نماید.

بانک پاسارگاد در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت از تولیدواشتغال از کار آفرین‌های برتر و شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کرده و سرمایه لازم را تأمین می‌نماید. دکتر ساجدی مدیر عامل شرکت شناسا اظهار داشت: در ادامه ی مشارکت‌های بانک پاسارگاد با شرکت‌های دانش‌بنیان سیستم تحریک کننده الکتریکی چند منظوره برنامه‌پذیر با نام (ETT) توسط شرکت طنین پرداز پاسارگاد رونمایی شد. وی ادامه داد: شرکت طنین پرداز پاسارگاد که به عنوان یکی از ۸ شرکت دانش‌بنیان منتخب معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در یابویون محصولات دانش‌بنیان معاونت در نمایشگاه الکامپ حاضر شده بود، برای نخستین بار این سیستم را که برای سیستم‌های تشخیصی، پژوهشی و مداخلات بالینی در تحریک وراپوستی به‌طور عام و به‌طور خاص در تشخیص و توان بخشی شنوایی کاربرد دارد، در این نمایشگاه در معرض عموم قرار داد. در کنار این محصول کتاب تخصصی نرم افزار MATLAB در علوم بالینی توسط این شرکت معرفی گردید.

دریافت نشان برترین اعتماد

توسط بانک انصار

نشان برترین اعتماد، صداقت و امانت داری در صنعت بانکداری در «شانزدهمین اجلاس سرآمدان اقتصاد ایران» به بانک انصار اهدا شد. به گزارش روابط عمومی و تبلیغات؛ شانزدهمین «اجلاس سرآمدان اقتصاد ایران» با هدف توسعه تولید و اشتغال در مرکز همایش‌های صدا و سیما و با استقبال شایسته مدیران، تولید کنندگان و فعالان بخش‌های مختلف اقتصاد، صنعت، تولید، خدمات و صادرات برگزار شد. این گزارش می‌افزاید، بر اساس ارزیابی‌های انجام شده توسط تیم کارشناسان این اجلاس، بانک انصار بر مبنای اقدامات، فعالیت‌ها و خدمات شایسته و اعتماد آفرین در صنعت بانکداری و همچنین دستاوردهای کسب شده در حوزه رضایت مندی مشتریان و پشتوانه اعتماد عمومی واجد دریافت نشان «اعتماد، صداقت و امانت داری در صنعت بانکداری» تشخیص داده شده و بر همین اساس این نشان به بانک انصار اهداگردید.



مدیرعامل بانک سپه در جلسه شورای عالی مدیران از تغییر رویکرد بانک از «منابع محوری» به توازن در درآمدها و هزینه‌ها خبر داد و اظهار داشت: سیاست منابع محوری بانک باید جای خود را به ارزش آفرینی و عدم زیان دهی بدهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، محمد کاظم چقازردی با اشاره به اینکه در نظام بانکی کشور، منابع محوری به شکل

اخباربانک

ارزش آفرینی و عدم زیان دهی جایگزین سیاست منابع محوری

که مرهون نیروی انسانی با دانش و باکفایت و اجرای درست برنامه‌ها و سیاست‌های بانک است. وی گفت: شاخص‌ها و عملکرد مطلوب بانک مرهون برنامه‌ریزی صحیح مبنی بر شناخت و مقتضیات و تلاش و تعهد مدیران و کارکنان بانک است. چقازردی افزود: با توجه به شرایط به وجود آمده، مدیران باید به دنبال جذب منابع ارزان قیمت باشند.

ستی در محور عملیات بانک‌ها قرار داد؛ گفت: به‌دنبال تغییر رویکرد بانک به سمت تعادل در دارایی‌ها و بدهی‌ها و توازن در درآمدها و هزینه‌ها هستیم. رئیس هیات مدیره در این مراسم با بیان اینکه تغییرات خوبی در بانک صورت گرفته که منشأ آن نیروی انسانی است، افزود: با تلاش و همت همه کارکنان در صف و ستاد، بانک در یک موقعیت خوب و با ثبات قرار گرفته

«اخباربانک» از تاریخچه نمادهای تصویری اسکناس‌ها گزارش می‌دهد؛

از نشانه‌های انقلابی تادستاوردهای هسته‌ای

از جهاد سازندگی در کشور روی اسکناس ۲۰ تومانی (۲۰۰ریالی) سبز رنگ چاپ شد. تصویری که نگاه دولت‌هاشمی در فعالیت اقتصادی کشور را نمایان کرد.

اواسط دهه ۷۰ دولت «سید محمد خاتمی» یاسهمان دولت‌اصلاحات بر سر کار آمد، این دولت در سالهای آخر طرح اسکناس ۲۰۰ تومانی را تغییر داد و اسکناس جدید دو هزار تومانی (۲۰ هزار ریالی) را چاپ کرد. اما چاپ اسکناس دو هزار تومانی با تصویر امام خمینی(ره) و نوع طراحی آن با حواشی زیادی روبرو شد. این امر باعث شد که تصویر امام در این اسکناس تغییر کند.

■ این بار تکنولوژی و علم میزان تصاویر اسکناس‌ها

در دولت نهم و دهم نیز تغییرات در اسکناس‌ها زیاد بود. در این دولت اسکناس ۱۰ هزار تومانی چاپ شد و تصویر پشت بعضی اسکناس‌ها تغییر پیدا کرد. با تثبیت انرژی هسته‌ای در کشور و نامگذاری روز ۲۰ فروردین ماه به نام انرژی هسته‌ای تصاویر متناسب با آن نیز به اسکناس‌ها راه یافت. بعد از پرتاب ماهوراه امید از طریق ماهواره بر سفیر امید و فضایی شدن ایران تصاویر این دانش‌نوین نیز همراه انرژی هسته‌ای پشت اسکناس‌ها چاپ شد تا اهمیت این فناوری‌ها بیش از پیش مشخص شود. همچنین تغییر تصویر پشت اسکناس‌های دو هزار تومانی از میدان نقش جهان اصفهان به مسجدالاقصی یکی از تغییرات دولت نهم و دهم بود.

دولت تدبیر و امید نیز نظر خود را چندی پیش بر روی اسکناس دو هزار تومانی اعمال کرد تا در این اسکناس تصویر مسجد الاقصی جای خود را به تصویر خانه قدیمی در شهر یزد بدهد. اما مهمترین تغییر در اسکناس‌ها در دولت تدبیر و امید طرح جدیدی از اسکناس ۵ هزار تومانی با تصویر سر در دانشگاه تهران که به مناسبت هشتادمین سال تأسیس آن مورد چاپ قرار گرفت.



■ تصاویر اسکناس در دولت سازندگی و اصلاحات

در سال ۶۸ یعنی ۸ سال بعد از آغاز جنگ تحمیلی، امام خمینی (ره) به عنوان بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران درگذشت به همین دلیل تصویر امام (ره) در تمامی اسکناس‌ها به نمایش گذاشته شد، از جمله این اسکناس‌ها رامی‌توان اسکناس ۱۰۰ تومانی(یک هزار ریالی) نام برد.

همچنین به روی اسکناس قهوه‌ای رنگ ۵۰۰ تومانی(۵هزار ریالی) و اسکناس سبز رنگ هزار تومانی (۱۰ هزار ریالی) نیز تصویر امام (ره) به چاپ رسید. البته امام خمینی (ره) تا زمانی که در قید حیات بودند هیچ گاه اجازه چاپ عکس شان به روی اسکناس را ندادند، اما پس از ارتحال امام (ره) عکس ایشان به روی اسکناس‌ها به عنوان رهبر و بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران به نمایش در آمد. بعد از پایان جنگ تحمیلی و رحلت امام خمینی(ره) دولت مرحوم آیت الله‌هاشمی رفسنجانی معروف به دولت سازندگی شروع به کار کرد، این دولت به دلیل آبادانی بعد از جنگ به نام سازندگی شهرت گرفت. در این دوران نیز تصویری نمادی

جنگ، رنگ و بوی جهادی و انقلابی بیشتری به خود گرفت.

صحنه‌های نمادین از اتفاقات و پیروزی‌های جنگ تحمیلی، راهپیمایی‌های باشکوه مردم ۲۲ بهمن و یاسجمعیت نمازگزار در نماز جمعه نیز به عنوان نمادهایی از حضور جمعیت مشتاق کشور در عرصه‌های مختلف روی اسکناس‌ها به چاپ رسید.

بناهای مختلف و مهم کشور نیز مانند تصویر سر در دانشگاه تهران و مدرسه فیضیه قم به عنوان نمادی از علم و فرهنگ کشور، پشت اسکناس‌ها چاپ شد. اسکناس‌های ۱۰۰ ریالی(۱۰ تومانی) که نخستین چاپ اسکناس از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

با طرح حرم امام رضا در جلو و مدرسه چهارباغ در پشت بود به طرحی از سید حسن مدرس در جلو و مجلس شورای اسلامی در پشت تغییر یافت. شاید بیشترین اسکناسی که متولدین دهه ۶۰ به‌خاطر داشته باشند، اسکناس ۵۰ تومانی (۵۰۰ریال) خاکستری رنگ با ابعاد کوچک است، تصویر این اسکناس مربوط به نماز جمعه تهران است که این اسکناس در آن دوران برای خود یک اسکناس بازارش محسوب می‌شد.

چاپ برساند، این اسکناس با تصویری از حرم امام هشتم شعیان امام رضا(ع) در مشهد و مهر جمهوری اسلامی ایران به جای عکس پهلوی چاپ شد و به مرور زمان اسکناس‌ها با همین سبک و سیاق در ابعاد مختلف وارد بازار شد. یکی از مهم‌ترین شعارهای مردم انقلابی ایران استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی بوده است، به همین منظور در بیشتر راهپیمایی‌ها مردم این شعار را سر می‌دادند، از همین رو بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفت تا راهپیمایی مردم که در حال سردادن این شعار هستند را به روی اسکناس‌های ۵۰۰هویک صد تومانی به چاپ برساند.

■ تصاویر اسکناس‌ها قبل از انقلاب

چاپ اسکناس در ایران در سال ۱۳۱۱ توسط بانک ملی ایران شروع شد. اولین اسکناس‌های چاپ شده اسکناس‌های ۵، ۱۰، ۲۰، ۵۰، ۱۰۰ و ۵۰۰ریالی بودند. در سال ۱۳۱۴ اسکناس ۱۰۰۰ریالی منتشر شد.

■ تصاویر اسکناس‌ها در دولت‌های ابتدایی انقلاب

معروف‌ترین اسکناس که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به چاپ رسید اسکناس ۲۰۰ تومانی (۲هزار ریالی) با رنگ سفید و قرمز و با تصویری نمادین از شادی رزمندگان اسلام بعد از آزادی شهر خرمشهر و مسجد جامع این شهر است.

با آغاز جنگ تحمیلی و سالهای بعد از آن اسکناس‌های کشور نیز تحت تاثیر حوادث

۴

۴ عاملی که معوقات بانکی را افزایش داد

اسبق بانک مرکزی با اشاره به طبعات چنین وضعیتی در اقتصاد کشور گفت: هر چه سریعتر دولت باید جسارت و قدرت مقابله با چنین شرایطی را در خود ایجاد کند، چرا که این امکان وجود دارد، بانک‌ها نتوانند به تعهدات خود در قبال مشتری‌ها عمل کنند که این شرایط نگران کننده خواهد بود و برای مقابله با آن باید عزم جدی وجود داشته باشد.

مشتری طلب کارانه به بانک‌ها رجوع می‌کرده و اگر بانک‌ها در پرداخت آن همکاری نمی‌کردند دستگاه دولتی به مقابله با آن می‌پرداخته است.

مظاهری دلیل دیگر ترازنامه منفی را افزایش سود علی‌الحساب دانست و افزود: زمانی که سود پرداختی به مشتریان باسود دریافتی از تسهیلات اعطایی به آنها متوازن نباشد چنین وضعیتی به وجود می‌آید. رئیس کل

خیز بزرگ‌ترین بدهکار بانکی برای تسویه حساب

بانک مرکزی –در این رابطه توضیحاتی ارائه و گفته بود که به منظور اجرای تسویه بدهی دولت به بانک‌ها از محل تبصره (۲۵) قانون بودجه با توجه به ارسال صورت جلسه تعیین نحوه تسویه بدهی به بانک‌ها که از سوی سازمان برنامه و بودجه و در سقف سهمیه تعیین شده انجام شده است موضوع تهاوت بدهی‌ها و همچنین بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در مجموع ۱۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان می‌شود که در حال تسویه نهایی است. از این اعلام کمیجانی، به نظر می‌رسد که تسویه بخشی از بدهی دولت به بانک‌ها که حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان انجام می‌شود همچنان ادامه داشته و ظاهرا در آمارهای

اقتصادی نامناسب کشور دانست که در طول سال‌های گذشته با سیاست‌های اشتباه بر کشور حاکم شده و فضای رکود را در اقتصاد کشور به وجود آورده است و گفت: تعدادی از افرادی که وام گرفته‌اند به نیت سرمایه‌گذاری و ایجاد تولید بوده است تا بتوانند از منافع و سود آن وام خود را بازپرداخت کنند، اما شرایط رکودی که اکنون حاکم است فضای

مظاهری در مورد دلایل این حجم نگرانی از ترازنامه فعلی بانک‌ها گفت: برای مقابله با چنین وضعیتی دولت باید جسارت و قدرت داشته باشد. طهماسب مظاهری در رابطه با علت ترازنامه منفی بانک‌ها گفت: این موضوع دلایل مختلفی دارد. دلیل اول آن بحث معوقات بانکی است که اکنون طبق آمار غیررسمی ۱۹ درصد است.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با ابراز نگرانی از ترازنامه فعلی بانک‌ها گفت: برای مقابله با چنین وضعیتی دولت باید جسارت و قدرت داشته باشد. طهماسب مظاهری در رابطه با علت ترازنامه منفی بانک‌ها گفت: این موضوع دلایل مختلفی دارد. دلیل اول آن بحث معوقات بانکی است که اکنون طبق آمار غیررسمی ۱۹ درصد است.

مظاهری در مورد دلایل این حجم معوقات بانکی که رقم بالایی در اقتصاد است گفت: دلیل اول عدم نظارت بانک‌ها نسبت به کسانی است که تسهیلات از آنها گرفته‌اند و در این رابطه نظارت کمی وجود دارد تا مشتری‌ها وام‌ها را در جای خود مصرف کنند و بازپرداخت انجام دهند. رئیس کل اسبق بانک مرکزی عامل دوم معوقات بانکی را شرایط

و بدهی‌های شبکه بانکی در فروردین ماه منتشر کرده است، نشان از آن دارد که روند افزایش بدهی دولت به بانک‌ها تا حدی کند شده به طوری که در فروردین ماه امسال نسبت به همین ماه در سال قبل حدود ۲۱.۳ درصد رشد داشته، ولی در فروردین ماه سال ۱۳۹۵ در مقایسه با فروردین ۱۳۹۴، این رشد تا ۲۳ درصد گزارش شده بود که نشان از کاهش سرعت رشد بدهی دارد.

اما در سویی دیگر قرار بر این بوده که طبق تبصره (۲۵) قانون بودجه ۱۳۹۵ بخشی از بدهی دولت به بانک‌ها از طریق منابع ناشی از تسعیر نرخ ارز تسویه شود. بر این اساس حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان از ۴۵ هزار میلیارد مازاد